
ZARZĄDZENIE NR 171/2024 
WÓJTA GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 ze zm.), art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1270 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2   pkt 1 oraz ust.3 pkt 1 w Uchwale Budżetowej Gminy Świdnica na rok 
2024 nr LXXXIX/867/2023 Rady Gminy w Świdnicy z dnia 15 grudnia 2023 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Świdnica na 2024 rok – zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszego zarządzenia 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Świdnica na 2024 rok – zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszego zarządzenia 

§ 3. Plan budżetu Gminy Świdnica po zmianach wynosi po stronie dochodów   160 793 904,64 zł oraz po 
stronie wydatków  173 427 011,55 zł.  

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Świdnica. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Wójt Gminy Świdnica 
 
 

Bartłomiej Strózik 

Id: 4282CBE9-B9ED-4C61-9539-6C8595F0388D. Podpisany Strona 1



Plan Finansowy na rok 2024 - dochody

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 171/2024
Wójta Gminy Świdnica z dnia 30 wrzesnia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 1 484 123,40 1 000,00 1 485 123,40

75011 Urzędy wojewódzkie 106 613,00 1 000,00 107 613,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

106 613,00 1 000,00 107 613,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

397 285,00 200,00 397 485,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

274 832,00 200,00 275 032,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

274 832,00 200,00 275 032,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 465 474,16 15 862,50 481 336,66

75421 Zarządzanie kryzysowe 272 474,16 15 862,50 288 336,66

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

272 474,16 15 862,50 288 336,66

852 Pomoc społeczna 3 473 198,54 160 000,00 3 633 198,54

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 833 000,00 160 000,00 1 993 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 833 000,00 160 000,00 1 993 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 318 898,50 60 000,00 378 898,50

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 68 036,00 60 000,00 128 036,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

60 000,00 60 000,00 120 000,00

855 Rodzina 7 396 534,80 7 033,20 7 403 568,00

85504 Wspieranie rodziny 0,00 7 033,20 7 033,20

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 4282CBE9-B9ED-4C61-9539-6C8595F0388D. Podpisany Strona 1



2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 7 033,20 7 033,20

Razem: 160 549 808,94 244 095,70 160 793 904,64

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 4282CBE9-B9ED-4C61-9539-6C8595F0388D. Podpisany Strona 2



Plan Finansowy na rok 2024 - wydatki

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 171/2024
Wójta Gminy Świdnica z dnia 30 września 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 15 751 398,14 1 000,00 15 752 398,14

75011 Urzędy wojewódzkie 106 613,00 1 000,00 107 613,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 84 584,89 1 000,00 85 584,89

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

397 285,00 200,00 397 485,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

274 832,00 200,00 275 032,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 979,53 200,00 10 179,53

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 768 094,80 67 280,50 1 835 375,30

75421 Zarządzanie kryzysowe 514 879,16 67 280,50 582 159,66

4300 Zakup usług pozostałych 107 955,00 51 418,00 159 373,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 272 285,00 15 862,50 288 147,50

758 Różne rozliczenia 868 043,36 -51 418,00 816 625,36

75818 Rezerwy ogólne i celowe 868 043,36 -51 418,00 816 625,36

4810 Rezerwy 868 043,36 -51 418,00 816 625,36

852 Pomoc społeczna 7 793 013,54 160 000,00 7 953 013,54

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 833 000,00 160 000,00 1 993 000,00

3110 Świadczenia społeczne 1 833 000,00 160 000,00 1 993 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 121 031,00 60 000,00 1 181 031,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 98 036,00 60 000,00 158 036,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 90 000,00 60 000,00 150 000,00

855 Rodzina 10 150 517,80 7 033,20 10 157 551,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 543 169,00 7 033,20 6 550 202,20

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 228 294,00 7 033,20 235 327,20

Razem: 173 182 915,91 244 095,70 173 427 011,61

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 4282CBE9-B9ED-4C61-9539-6C8595F0388D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W budżecie na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany:

I.Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 244 095,70 zł z tytułu:

1.dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie ustawami (archiwizacja dokumentów)- 1 000 zł ( rodz. 75011, § 2010),

2. dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie ustawami (archiwizacja dokumentów)-200 zł ( rodz. 75109 §2010),

3.środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy, w zakresie
zakwaterowania i wyżywienia, przebywającym na Terenie Gminy Świdnica (wniosek od 16-30.09.2024 r.)- 15
862,50 zł ( rozdz.754.21, § 2100),

4.środków w formie dotacji celowej na zadania zlecone gminie z rezerwy celowej budżetu państwa
przeznaczone na wypłatę zasiłków celowych dla poszkodowanych w wyniku powodzi- 160 000 zł (rozdz.
85278, § 2010),

5.środków w formie dotacji celowej na zadanie zlecone gminie z rezerwy celowej budżetu państwa na
realizację rządowego programu „Dofinasowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny
i systemu pieczy zastępczej na lata 2024- 2027”- 7 033,20 zł (rozdz. 85504, § 2030),

6.środków w formie dotacji celowej na zadanie zlecone gminie, z rezerwy celowej budżetu państwa, na
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej charakterze socjalnym (stypendia i zasiłki szkolne)- 60 000 zł
(rozdz. 85415, § 2030),

II.Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 51 418 zł z tytułu:

1.rezerwy celowej na Zarządzanie Kryzysowe- 51 418 zł (rozdz. 75818, § 4810).

III.Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 295 513,70 zł z tytułu

1.wynagrodzeń za realizację zadań zleconych z zakresu spraw obywatelskich- 1 000 zł

( rozdz. 75011, § 4010),

2.zakupu materiałów i wyposażenia w celu archiwizacji dokumentów wyborczych (wybory samorządowe
7 kwietnia 2024)- 200 zł (rozdz. 75109, § 4210) ,

3.zakupu usług w związku z ogłoszeniem pogotowia przeciwpowodziowego , a następnie alarmu
powodziowego- 51 418 zł ( rozdz.75421, § 4 300), zakupu zakwaterowania dla obywateli Ukrainy z Funduszu
Pomocy- 15 862,50 zł

(rozdz.75421, § 4370),

4.wypłaty zasiłków celowych i powodziowych dla osób poszkodowanych w wyniku powodzi- 160 000 zł
(rozdz. 85278, § 3110),

5.dofinasowania wynagrodzeń asystentów rodziny- 7033,20 zł (rozdz. 85504, § 4010),

6.wypłaty stypendiów i zasiłków szkolnych- 60 000 zł (rozdz. 85415, § 3260).

(rozdz. 85278, § 3110),

Sporządziła: A. Szymkiewicz

Id: 4282CBE9-B9ED-4C61-9539-6C8595F0388D. Podpisany Strona 1




